

# 貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	12,926,347	10,978,115	1,948,232
未収金	2,559,975	2,659,950	△ 99,975
前払金	174,920	0	174,920
商品	573,334	563,917	9,417
流動資産合計	16,234,576	14,201,982	2,032,594
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産預金	11,330,526	11,330,430	96
基本財産合計	11,330,526	11,330,430	96
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	3,051,582	3,051,558	24
車両購入引当資産	4,158,920	4,158,886	34
特定資産合計	7,210,502	7,210,444	58
(3) その他固定資産			
電話加入権	1,500	1,500	0
その他固定資産合計	1,500	1,500	0
固定資産合計	18,542,528	18,542,374	154
資産合計	34,777,104	32,744,356	2,032,748
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	85,540	0	85,540
預り金	319,043	327,295	△ 8,252
流動負債合計	404,583	327,295	77,288
2. 固定負債			
退職給付引当金	3,051,582	3,051,558	24
固定負債合計	3,051,582	3,051,558	24
負債合計	3,456,165	3,378,853	77,312
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(11,330,526)	(11,330,430)	(96)
(うち特定資産への充当額)	(4,158,920)	(4,158,886)	(34)
正味財産合計	31,320,939	29,365,503	1,955,436
負債及び正味財産合計	34,777,104	32,744,356	2,032,748

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅰ 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	96	71	25
受取利息	96	71	25
特定資産運用益	34	34	0
車両購入積立預	34	34	0
受取会費	24,565,500	25,047,000	△ 481,500
本年度会費	24,565,500	25,047,000	△ 481,500
未収会費	135,500	181,000	△ 45,500
過年度会費	135,500	181,000	△ 45,500
事業収益	24,063,410	21,023,340	3,040,070
安管手帳販売	2,100	35,700	△ 33,600
安全旗販売	2,380,470	2,432,760	△ 52,290
小冊子等販売	91,940	240,830	△ 148,890
表示板	1,100	0	1,100
切手販売手数料	0	22,000	△ 22,000
講習委託料	20,479,800	18,263,300	2,216,500
その他販売	1,105,000	0	1,105,000
広告収入	0	24,750	△ 24,750
記章販売	3,000	4,000	△ 1,000
雑収益	199,721	2,953,895	△ 2,754,174
受取利息	130	169	△ 39
受取手数料	19,285	18,230	1,055
持続化給付金	0	2,623,092	△ 2,623,092
雑収益	180,306	312,404	△ 132,098
<b>経常収益計</b>	<b>48,964,261</b>	<b>49,205,340</b>	<b>△ 241,079</b>
(2) 経常費用			
事業費	39,429,975	39,533,717	△ 103,742
調査研究費	205,515	171,000	34,515
図書費	63,531	64,160	△ 629
分担金	83,100	62,000	21,100
旅費交通費	58,884	44,840	14,044
各種運動・活動費	2,972,635	5,551,017	△ 2,578,382
印刷製本費	367,015	1,901,537	△ 1,534,522
安全旗	1,889,740	3,047,560	△ 1,157,820
教材DVD	410,080	361,900	48,180
誘導旗	305,800	240,020	65,780
広報活動費	2,456,648	2,276,676	179,972
ラジオスポット料	1,334,300	1,177,000	157,300
チラシ等料	264,000	253,000	11,000
ホームページ	151,976	132,000	19,976
機関誌費	554,832	578,136	△ 23,304
賃借料	0	136,540	△ 136,540

科 目	当年度	前年度	増 減
会員加入促進費	151,540	0	151,540
研修費	69,300	69,300	0
セミナー参加費	69,300	69,300	0
コンクール費	255,707	215,414	40,293
事故防止	225,707	185,414	40,293
セーフティ123	30,000	30,000	0
表彰費	1,145,447	1,095,690	49,757
事業所等表彰	888,052	888,830	△ 778
運転者表彰	150,535	89,485	61,050
印刷製本費	86,900	88,935	△ 2,035
通信運搬費	14,960	22,440	△ 7,480
賃借料	5,000	6,000	△ 1,000
外注費	690,680	498,080	192,600
印刷製本費	3,769,425	3,713,985	55,440
通信運搬費	1,210,552	894,804	315,748
旅費交通費	99,030	180,915	△ 81,885
教育機材費	88,740	74,495	14,245
車両維持費	196,792	185,540	11,252
会場借上費	2,912,487	444,729	2,467,758
安管手帳購入	1,102	18,743	△ 17,641
安全旗購入	1,818,899	1,860,480	△ 41,581
小冊子等購入	66,264	173,844	△ 107,580
その他購入	955,185	0	955,185
安管記章購入	3,000	4,000	△ 1,000
役員報酬	1,908,000	1,998,000	△ 90,000
給料諸手当	11,589,835	11,476,215	113,620
臨時雇賃金	302,010	150,900	151,110
福利厚生費	2,155,898	2,138,263	17,635
消耗品	995,989	862,785	133,204
賃借料	1,151,603	1,242,926	△ 91,323
事務所賃借	373,978	407,850	△ 33,872
車庫賃借	43,284	47,205	△ 3,921
書庫賃借	59,909	65,335	△ 5,426
備品リース	201,608	289,114	△ 87,506
車両リース	472,824	433,422	39,402
維持管理費	833,347	2,759,296	△ 1,925,949
雑費	0	12,880	△ 12,880
租税公課	884,100	1,418,200	△ 534,100
振込手数料	42,955	45,540	△ 2,585
予備費	648,830	0	648,830
管理費	7,575,390	9,330,893	△ 1,755,503
役員報酬	2,332,000	2,442,000	△ 110,000
給料諸手当	2,045,265	2,019,120	26,145
臨時雇賃金	0	187,300	△ 187,300
福利厚生費	585,208	734,761	△ 149,553
会議費	339,661	394,504	△ 54,843
会議費	131,461	57,704	73,757
旅費交通費	129,000	257,600	△ 128,600

科 目	当年度	前年度	増 減
印刷製本費	79,200	79,200	0
印刷製本費	90,622	105,435	△ 14,813
通信運搬費	268,690	300,801	△ 32,111
消耗品	394,384	469,162	△ 74,778
賃借料	488,499	534,553	△ 46,054
事務所賃借	342,455	373,470	△ 31,015
車庫賃借	7,639	8,330	△ 691
備品リース	85,869	104,595	△ 18,726
車両リース	52,536	48,158	4,378
維持管理費	192,398	409,266	△ 216,868
交際費	4,570	14,394	△ 9,824
分担金	110,000	100,000	10,000
租税公課	86,800	72,000	14,800
諸謝金	110,231	110,231	0
振込手数料	154,807	180,186	△ 25,379
雑費	0	5,080	△ 5,080
調査研究費	0	1,252,100	△ 1,252,100
調査研究	0	1,250,000	△ 1,250,000
旅費交通費	0	2,100	△ 2,100
予備費	372,255	0	372,255
<b>経常費用計</b>	<b>47,005,365</b>	<b>48,864,610</b>	<b>△ 1,859,245</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	1,958,896	340,730	1,618,166
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,958,896	340,730	1,618,166
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
退職給付引当金取崩益	0	△ 80,059	80,059
経常外収益計	0	△ 80,059	80,059
(2) 経常外費用			
棚卸減耗損	292	198	94
固定資産廃棄損	3,168	0	3,168
商品	3,168	0	3,168
経常外費用計	3,460	198	3,262
当期経常外増減額	△ 3,460	△ 80,257	76,797
当期一般正味財産増減額	1,955,436	260,473	1,694,963
一般正味財産期首残高	29,365,503	29,105,030	260,473
一般正味財産期末残高	31,320,939	29,365,503	1,955,436
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	31,320,939	29,365,503	1,955,436

# 貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計			法人会計	合計
		物品販売等	委託講習事業	小計		
I 資産の部						
1. 流動資産						
現金預金	2,861,996	1,878,582	1,476,400	3,354,982	6,709,369	12,926,347
現金	8,186	8,445	8,305	16,750	72,827	97,763
普通預金	2,853,810	1,870,137	1,468,095	3,338,232	6,636,542	12,828,584
未収金	0	0	2,559,975	2,559,975	0	2,559,975
前払金	0	0	174,920	174,920	0	174,920
商品	0	573,334	0	573,334	0	573,334
流動資産合計	2,861,996	2,451,916	4,211,295	6,663,211	6,709,369	16,234,576
2. 固定資産						
(1) 基本財産						
基本財産預金	5,271,789	1,337,089	0	1,337,089	4,721,648	11,330,526
基本財産合計	5,271,789	1,337,089	0	1,337,089	4,721,648	11,330,526
(2) 特定資産						
退職給付引当資産	2,277,680	0	163,047	163,047	610,855	3,051,582
車両購入引当資産	19,770	0	2,123,010	2,123,010	2,016,140	4,158,920
特定資産合計	2,297,450	0	2,286,057	2,286,057	2,626,995	7,210,502
(3) その他固定資産						
電話加入権	0	0	0	0	1,500	1,500
その他固定資産合計	0	0	0	0	1,500	1,500
固定資産合計	7,569,239	1,337,089	2,286,057	3,623,146	7,350,143	18,542,528
資産合計	10,431,235	3,789,005	6,497,352	10,286,357	14,059,512	34,777,104
II 負債の部						
1. 流動負債						
未払い金	0	0	0	0	85,540	85,540
預り金	100,268	7,545	134,575	142,120	76,655	319,043
流動負債合計	100,268	7,545	134,575	142,120	162,195	404,583
2. 固定負債						
退職給付引当金	2,277,680	0	163,047	163,047	610,855	3,051,582
固定負債合計	2,277,680	0	163,047	163,047	610,855	3,051,582
負債合計	2,377,948	7,545	297,622	305,167	773,050	3,456,165
III 正味財産の部						
1. 指定正味財産						
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産						
(うち基本財産への充当額)	5,271,789	1,337,089	0	1,337,089	4,721,648	11,330,526
(うち特定財産への充当額)	19,770	0	2,123,010	2,123,010	2,016,140	4,158,920
正味財産合計	8,053,287	3,781,460	6,199,730	9,981,190	13,286,462	31,320,939
負債及び正味財産合計	10,431,235	3,789,005	6,497,352	10,286,357	14,059,512	34,777,104

# 正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等 会計	その他会計			法人会計	合計
		物品販売等	委託講習事業	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	0	0	96	96
受取利息	0	0	0	0	96	96
特定資産運用益	0	0	34	34	0	34
車両購入積立預	0	0	34	34	0	34
受取会費	15,971,425	0	0	0	8,594,075	24,565,500
本年度会費	15,971,425	0	0	0	8,594,075	24,565,500
未収会費	0	0	0	0	135,500	135,500
過年度会費	0	0	0	0	135,500	135,500
事業収益	0	3,583,610	20,479,800	24,063,410	0	24,063,410
安管手帳販売	0	2,100	0	2,100	0	2,100
安全旗販売	0	2,380,470	0	2,380,470	0	2,380,470
小冊子等販売	0	91,940	0	91,940	0	91,940
表示板	0	1,100	0	1,100	0	1,100
講習委託料	0	0	20,479,800	20,479,800	0	20,479,800
その他販売	0	1,105,000	0	1,105,000	0	1,105,000
記章販売	0	3,000	0	3,000	0	3,000
雑収益	192	12	180,040	180,052	19,477	199,721
受取利息	0	12	40	52	78	130
受取手数料	0	0	0	0	19,285	19,285
雑収益	192	0	180,000	180,000	114	180,306
経常収益計	15,971,617	3,583,622	20,659,874	24,243,496	8,749,148	48,964,261
(2) 経常費用						
事業費	15,017,769	3,429,889	20,982,317	24,412,206	0	39,429,975
調査研究費	81,531	0	123,984	123,984	0	205,515
図書費	63,531	0	0	0	0	63,531
分担金	0	0	83,100	83,100	0	83,100
旅費交通費	18,000	0	40,884	40,884	0	58,884
各種運動・活動費	2,972,635	0	0	0	0	2,972,635
印刷製本費	367,015	0	0	0	0	367,015
安全旗	1,889,740	0	0	0	0	1,889,740
教材DVD	410,080	0	0	0	0	410,080
誘導旗	305,800	0	0	0	0	305,800
広報活動費	2,456,648	0	0	0	0	2,456,648
ラジオスポット料	1,334,300	0	0	0	0	1,334,300
チラシ等料	264,000	0	0	0	0	264,000
ホームページ	151,976	0	0	0	0	151,976
機関誌費	554,832	0	0	0	0	554,832

科 目	実施事業等 会計	その他会計			法人会計	合計
		物品販売等	委託講習事業	小計		
会員加入促進費	151,540	0	0	0	0	151,540
研修費	69,300	0	0	0	0	69,300
セミナー参加費	69,300	0	0	0	0	69,300
コンクール費	255,707	0	0	0	0	255,707
事故防止	225,707	0	0	0	0	225,707
セーフティ123	30,000	0	0	0	0	30,000
表彰費	1,145,447	0	0	0	0	1,145,447
事業所等表彰	888,052	0	0	0	0	888,052
運転者表彰	150,535	0	0	0	0	150,535
印刷製本費	86,900	0	0	0	0	86,900
通信運搬費	14,960	0	0	0	0	14,960
賃借料	5,000	0	0	0	0	5,000
外注費	0	0	690,680	690,680	0	690,680
印刷製本費	0	0	3,769,425	3,769,425	0	3,769,425
通信運搬費	0	0	1,210,552	1,210,552	0	1,210,552
旅費交通費	0	0	99,030	99,030	0	99,030
教育機材費	0	0	88,740	88,740	0	88,740
車両維持費	0	0	196,792	196,792	0	196,792
会場借上費	0	0	2,912,487	2,912,487	0	2,912,487
安管手帳購入	0	1,102	0	1,102	0	1,102
安全旗購入	0	1,818,899	0	1,818,899	0	1,818,899
小冊子等購入	0	66,264	0	66,264	0	66,264
その他購入	0	955,185	0	955,185	0	955,185
安管記章購入	0	3,000	0	3,000	0	3,000
役員報酬	1,908,000	0	0	0	0	1,908,000
給料諸手当	3,885,999	409,053	7,294,783	7,703,836	0	11,589,835
臨時雇賃金	0	0	302,010	302,010	0	302,010
福利厚生費	958,923	61,290	1,135,685	1,196,975	0	2,155,898
消耗品	185,471	16,500	794,018	810,518	0	995,989
賃借料	313,520	69,200	768,883	838,083	0	1,151,603
事務所賃借	230,691	28,657	114,630	143,287	0	373,978
車庫賃借	2,546	0	40,738	40,738	0	43,284
書庫賃借	0	0	59,909	59,909	0	59,909
備品リース	27,747	14,275	159,586	173,861	0	201,608
車両リース	52,536	26,268	394,020	420,288	0	472,824
維持管理費	120,688	13,776	698,883	712,659	0	833,347
租税公課	0	0	884,100	884,100	0	884,100
振込手数料	15,070	15,620	12,265	27,885	0	42,955
予備費	648,830	0	0	0	0	648,830
管理費	0	0	0	0	7,575,390	7,575,390
役員報酬	0	0	0	0	2,332,000	2,332,000
給料諸手当	0	0	0	0	2,045,265	2,045,265
福利厚生費	0	0	0	0	585,208	585,208
会議費	0	0	0	0	339,661	339,661

科 目	実施事業等 会計	その他会計			法人会計	合計
		物品販売等	委託講習事業	小計		
会議費	0	0	0	0	131,461	131,461
旅費交通費	0	0	0	0	129,000	129,000
印刷製本費	0	0	0	0	79,200	79,200
印刷製本費	0	0	0	0	90,622	90,622
通信運搬費	0	0	0	0	268,690	268,690
消耗品	0	0	0	0	394,384	394,384
賃借料	0	0	0	0	488,499	488,499
事務所賃借	0	0	0	0	342,455	342,455
車庫賃借	0	0	0	0	7,639	7,639
備品リース	0	0	0	0	85,869	85,869
車両リース	0	0	0	0	52,536	52,536
維持管理費	0	0	0	0	192,398	192,398
交際費	0	0	0	0	4,570	4,570
分担金	0	0	0	0	110,000	110,000
租税公課	0	0	0	0	86,800	86,800
諸謝金	0	0	0	0	110,231	110,231
振込手数料	0	0	0	0	154,807	154,807
予備費	0	0	0	0	372,255	372,255
経常費用計	15,017,769	3,429,889	20,982,317	24,412,206	7,575,390	47,005,365
評価損益等調整前当期経常増減額	953,848	153,733	△ 322,443	△ 168,710	1,173,758	1,958,896
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	953,848	153,733	△ 322,443	△ 168,710	1,173,758	1,958,896
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
棚卸減耗損	0	292	0	292	0	292
固定資産廃棄損	0	3,168	0	3,168	0	3,168
商品	0	3,168	0	3,168	0	3,168
経常外費用計	0	3,460	0	3,460	0	3,460
当期経常外増減額	0	△ 3,460	0	△ 3,460	0	△ 3,460
他会計振替前当期一般正味財産増減額	953,848	150,273	△ 322,443	△ 172,170	1,173,758	1,955,436
当期一般正味財産増減額	953,848	150,273	△ 322,443	△ 172,170	1,173,758	1,955,436
一般正味財産期首残高	7,099,439	3,631,187	6,522,173	10,153,360	12,112,704	29,365,503
一般正味財産期末残高	8,053,287	3,781,460	6,199,730	9,981,190	13,286,462	31,320,939
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	8,053,287	3,781,460	6,199,730	9,981,190	13,286,462	31,320,939